



# FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E DO TRABALHO DE PACATUBA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 8

## AVISO DO RESULTADO

À Pregoeira do Fundo Municipal de Assistência Social e do Trabalho, Estado de Sergipe, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos o aviso do resultado do Pregão Eletrônico nº08/2023, cujo objetivo o Sistema de Registro de Preços para Aquisição futura e parcelada de Material de Vestuário, copa e cozinha, Cama mesa e banho e eletrodomésticos, para atender à demanda da Casa Lar. Declarando vencedora a empresa com seus respectivos itens e valores:

Fornecedor : ALFA COMERCIO E SERVICO LTDA - 41.163.430/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	18,00	UND	MAFON	MAFON	R\$ 15,00	R\$ 270,00	R\$ 25,67	R\$ 462,06	41,57	R\$ 10,67
Descrição: MACACÃO BEBÊ MASCULINO SEM MANGA EM MALHA DE ALGODÃO TAMANHO VARIADO, CORES VARIADAS										
5	6,00	UND	MAFON	MAFON	R\$ 8,90	R\$ 53,40	R\$ 34,55	R\$ 207,30	74,24	R\$ 25,65
Descrição: MACAQUINHO BEBÊ REGATA BÁSICO-MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS										
11	18,00	UND	MAFON	MAFON	R\$ 20,00	R\$ 360,00	R\$ 37,21	R\$ 669,78	46,25	R\$ 17,21
Descrição: MACACÃO LONGO PARA BEBÊ EM MALHA DE ALGODÃO COM PÉ CORES VARIADAS- diversos tamanhos										
12	18,00	UND	MAFON	MAFON	R\$ 23,00	R\$ 414,00	R\$ 29,65	R\$ 533,70	22,43	R\$ 6,65
Descrição: MACACÃO LONGO PARA BEBÊ EM MALHA DE ALGODÃO SEM PÉ -CORES VARIADAS - diversos tamanhos										
17	6,00	UND	MAFON	MAFON	R\$ 69,00	R\$ 414,00	R\$ 150,75	R\$ 904,50	54,23	R\$ 81,75
Descrição: TÊNIS MASCULINO INFANTIL SAPATÊNIS SINTÉTICO, COM FORRAÇÃO SOFT, Nº30										
18	10,00	UND	MAFON	MAFON	R\$ 24,00	R\$ 240,00	R\$ 63,59	R\$ 635,90	62,26	R\$ 39,59
Descrição: CALÇA LEGGING INFANTIL MENINA COM LYCRA ESTAMPA (4 AO 8)										
19	10,00	UND	MAFON	MAFON	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 63,59	R\$ 635,90	60,69	R\$ 38,59
Descrição: CALÇA LEGGING INFANTIL MENINA COM LYCRA ESTAMPA (9 AO 12)										
23	10,00	Conj.	MAFON	MAFON	R\$ 25,80	R\$ 258,00	R\$ 59,02	R\$ 590,20	56,29	R\$ 33,22
Descrição: VESTIDO INFANTIL MENINA EM MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS (5 AO 10)										
35	6,00	UND	MAFON	MAFON	R\$ 69,90	R\$ 419,40	R\$ 92,48	R\$ 554,88	24,42	R\$ 22,58
Descrição: CALÇA JEANS MASCULINA SKINNY COM LYCRA CORES VARIADAS (04 AO 8)										
36	6,00	Conj.	MAFON	MAFON	R\$ 69,90	R\$ 419,40	R\$ 82,58	R\$ 495,48	15,35	R\$ 12,68
Descrição: CALÇA JEANS MASCULINA SKINNY COM LYCRA CORES VARIADAS (9 AO 14)										

Subtotal Adjudicado R\$ 8.604,00

Subtotal Orçado: R\$ 39,4112 R\$ 5.596,66  
14.200,66 %

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	6,00	UND	MAFON	MAFON	R\$ 70,00	R\$ 420,00	R\$ 101,14	R\$ 606,84	30,79	R\$ 31,14

Descrição: CALÇA JEANS MASCULINA SKINNY COM LYCRA CORES VARIADAS N°38

41	6,00	UND	MAFON	MAFON	R\$ 69,90	R\$ 419,40	R\$ 96,32	R\$ 577,92	27,43	R\$ 26,42
----	------	-----	-------	-------	-----------	------------	-----------	------------	-------	-----------

Descrição: CALÇA JEANS FEMININA CORES VARIADAS (06 AO 10)

42	6,00	UND	MAFON	MAFON	R\$ 69,90	R\$ 419,40	R\$ 96,92	R\$ 581,52	27,88	R\$ 27,02
----	------	-----	-------	-------	-----------	------------	-----------	------------	-------	-----------

Descrição: CALÇA JEANS FEMININA CORES VARIADAS (12 AO 16)

43	6,00	UND	MAFON	MAFON	R\$ 59,90	R\$ 359,40	R\$ 90,28	R\$ 541,68	33,65	R\$ 30,38
----	------	-----	-------	-------	-----------	------------	-----------	------------	-------	-----------

Descrição: CALÇA JEANS FEMININA SKINNY COM LYCRA CORES VARIADAS 36

44	6,00	UND	MAFON	MAFON	R\$ 70,00	R\$ 420,00	R\$ 93,90	R\$ 563,40	25,45	R\$ 23,90
----	------	-----	-------	-------	-----------	------------	-----------	------------	-------	-----------

Descrição: CALÇA JEANS FEMININA SKINNY COM LYCRA CORES VARIADAS 38

54	18,00	UND	MAFON	MAFON	R\$ 65,00	R\$ 1.170,00	R\$ 141,74	R\$ 2.551,32	54,14	R\$ 76,74
----	-------	-----	-------	-------	-----------	--------------	------------	--------------	-------	-----------

Descrição: CONJUNTO DE MOLETON COMPOSIÇÃO 50% ALGODÃO, 50% POLIESTER, FEMININO DIVERSOS TAMANHOS, CORES VARIADAS

68	20,00	UND	MAFON	MAFON	R\$ 31,98	R\$ 639,60	R\$ 48,68	R\$ 973,60	34,31	R\$ 16,70
----	-------	-----	-------	-------	-----------	------------	-----------	------------	-------	-----------

Descrição: SANDÁLIA FEMININA RASTEIRA, SINTÉTICA CORES VARIADAS TAMANHOS VARIADOS

69	20,00	UND	RANDAL	RANDAL	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	R\$ 81,71	R\$ 1.634,20	14,33	R\$ 11,71
----	-------	-----	--------	--------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

Descrição: TÊNIS MASCULINO SAPATÊNIS SINTÉTICO CASUAL CORES VARIADAS TAMANHOS VARIADOS

111	30,00	UND	MASTER PLASTIC	MASTER PLASTIC	R\$ 2,90	R\$ 87,00	R\$ 6,40	R\$ 192,00	54,69	R\$ 3,50
-----	-------	-----	----------------	----------------	----------	-----------	----------	------------	-------	----------

Descrição: CANECA DE PLÁSTICO COM ALÇA, PRODUZIDO EM POLIPROPILENO, INQUEBRAVEL 250 ML CORES VARIADAS

129	6,00	UND	MAFON	MAFON	R\$ 28,50	R\$ 171,00	R\$ 48,08	R\$ 288,48	40,72	R\$ 19,58
-----	------	-----	-------	-------	-----------	------------	-----------	------------	-------	-----------

Descrição: COBERTOR INFANTIL PARA BEBÊ 100% ALGODÃO 90X90CM

Subtotal Adjudicado R\$ 8.604,00					Subtotal Orçado: R\$ 14.200,66		39,4112 %	R\$ 5.596,66
----------------------------------	--	--	--	--	--------------------------------	--	-----------	--------------

Fornecedor : V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO - 03.716.848/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1,00	UND	SOLLO	BODY	R\$ 9,88	R\$ 9,88	R\$ 26,83	R\$ 26,83	63,18	R\$ 16,95

Descrição: BODY BEBÊ MANGA CURTA, MALHA/ALGODÃO- TAMANHO VARIADO - CORES VARIADAS

Subtotal Adjudicado R\$ 13.388,36					Subtotal Orçado: R\$ 22.904,23		41,5463 %	R\$ 9.515,87
-----------------------------------	--	--	--	--	--------------------------------	--	-----------	--------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	RS
3	18,00	UND	SOLLO	ÇL	R\$ 6,98	R\$ 125,64	R\$ 13,76	R\$ 247,68	49,27	R\$ 6,78

Descrição: CALÇA MIJÃO BEBÊ EM MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS P – TAMANHO VARIADO

4	6,00	UND	SOLLO	BODY	R\$ 12,84	R\$ 77,04	R\$ 24,48	R\$ 146,88	47,55	R\$ 11,64
---	------	-----	-------	------	-----------	-----------	-----------	------------	-------	-----------

Descrição: BODY BEBÊ MANGA LONGA, CORES-VARIADAS MEIA MALHA ALGODÃO P

6	6,00	Conj	SOLLO	CJ	R\$ 15,78	R\$ 94,68	R\$ 56,83	R\$ 340,98	72,23	R\$ 41,05
---	------	------	-------	----	-----------	-----------	-----------	------------	-------	-----------

Descrição: CONJUNTO DE SHORT TACTEL INFANTIL, CAMISA DE MALHA DE ALGODÃO , GOLA CARECA MENINO CORES VARIADAS (1 AO 05)

7	6,00	Conj	SOLLO	CJ	R\$ 15,98	R\$ 95,88	R\$ 56,83	R\$ 340,98	71,88	R\$ 40,85
---	------	------	-------	----	-----------	-----------	-----------	------------	-------	-----------

Descrição: CONJUNTO DE SHORT TACTEL INFANTIL CAMISA DE MALHA DE ALGODÃO, GOLA CARECA MENINO CORES VARIADAS (6 AO 12)

8	6,00	Conj	SOLLO	CJ	R\$ 21,68	R\$ 130,08	R\$ 56,83	R\$ 340,98	61,85	R\$ 35,15
---	------	------	-------	----	-----------	------------	-----------	------------	-------	-----------

Descrição: CONJUNTO DE SHORT TACTEL INFANTIL CAMISA DE MALHA DE ALGODÃO GOLA CARECA MENINO CORES VARIADAS (13 AO 16)

9	6,00	Conj	SOLLO	CJ	R\$ 15,98	R\$ 95,88	R\$ 39,51	R\$ 237,06	59,55	R\$ 23,53
---	------	------	-------	----	-----------	-----------	-----------	------------	-------	-----------

Descrição: CONJUNTO DE SHORT MALHA DE ALGODÃO INFANTIL -MANGA CURTA MENINA CORES VARIADAS (1 AO 5)

10	6,00	Conj.	SOLLO	CJ	R\$ 14,98	R\$ 89,88	R\$ 42,59	R\$ 255,54	64,83	R\$ 27,61
----	------	-------	-------	----	-----------	-----------	-----------	------------	-------	-----------

Descrição: CONJUNTO DE SHORT MALHA DE ALGODÃO INFANTIL -MANGA CURTA MENINA CORES VARIADAS (6 AO12)

16	10,00	UND	SOLLO	BM	R\$ 19,84	R\$ 198,40	R\$ 43,94	R\$ 439,40	54,85	R\$ 24,10
----	-------	-----	-------	----	-----------	------------	-----------	------------	-------	-----------

Descrição: BERMUDAS MOLETINHO INFANTIL (12 AO 16) CORES VARIADAS

20	10,00	UND	ZEINBY	PJ	R\$ 23,76	R\$ 237,60	R\$ 24,16	R\$ 241,60	1,66	R\$ 0,40
----	-------	-----	--------	----	-----------	------------	-----------	------------	------	----------

Descrição: PIJAMA INFANTIL MENINA EM MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS (1 AO 5)

22	10,00	UND	ZEINBY	VT	R\$ 14,98	R\$ 149,80	R\$ 59,02	R\$ 590,20	74,62	R\$ 44,04
----	-------	-----	--------	----	-----------	------------	-----------	------------	-------	-----------

Descrição: VESTIDO INFANTIL MENINA EM MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS (1 AO 4)

24	10,00	UND	ZEINBY	VT	R\$ 24,98	R\$ 249,80	R\$ 59,02	R\$ 590,20	57,68	R\$ 34,04
----	-------	-----	--------	----	-----------	------------	-----------	------------	-------	-----------

Descrição: VESTIDO INFANTIL MENINA EM MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS (5 AO 10)

25	10,00	UND	ZEINBY	VT	R\$ 28,38	R\$ 283,80	R\$ 59,02	R\$ 590,20	51,91	R\$ 30,64
----	-------	-----	--------	----	-----------	------------	-----------	------------	-------	-----------

Descrição: VESTIDO INFANTIL MENINA EM MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS (6 AO 16)

26	20,00	UND	ZEINBY	BM	R\$ 48,78	R\$ 975,60	R\$ 63,75	R\$ 1.275,00	23,48	R\$ 14,97
----	-------	-----	--------	----	-----------	------------	-----------	--------------	-------	-----------

Descrição: BERMUDA INFANTIL MENINO JEANS CORES VARIADAS (4 A 8)

27	20,00	UND	ZEINBY	BM	R\$ 54,88	R\$ 1.097,60	R\$ 65,43	R\$ 1.308,60	16,12	R\$ 10,55
----	-------	-----	--------	----	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

Descrição: BERMUDA INFANTIL MENINO JEANS CORES VARIADAS (9 A 12)

28	20,00	UND	ZEINBY	BM	R\$ 49,78	R\$ 995,60	R\$ 65,43	R\$ 1.308,60	23,92	R\$ 15,65
----	-------	-----	--------	----	-----------	------------	-----------	--------------	-------	-----------

Descrição: BERMUDA INFANTIL MENINO JEANS CORES VARIADAS (9 A 12)

Subtotal Adjudicado R\$ 13.388,36      Subtotal Orçado: R\$ 22.904,23      41,5463 %      R\$ 9.515,87



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
29	20,00	UND	ZEINBY	BM	R\$ 49,68	R\$ 993,60	R\$ 65,43	R\$ 1.308,60	24,07	R\$ 15,75
Descrição: BERMUDA INFANTIL MENINO JEANS CORESVARIADAS (12 A 18)										
30	20,00	UND	ZEINBY	BM	R\$ 68,38	R\$ 1.367,60	R\$ 71,30	R\$ 1.426,00	4,10	R\$ 2,92
Descrição: BERMUDA MACULINA JEANS CORES VARIADAS 36										
31	20,00	UND	ZEINBY	BM	R\$ 49,84	R\$ 996,80	R\$ 71,30	R\$ 1.426,00	30,10	R\$ 21,46
Descrição: BERMUDA MACULINA JEANS CORES VARIADAS 38										
32	20,00	UND	ZEINBY	SHT	R\$ 29,84	R\$ 596,80	R\$ 56,68	R\$ 1.133,60	47,35	R\$ 26,84
Descrição: SHORTS JEANS INFANTIL MENINA CORES VARIADAS (4 AO 8)										
33	20,00	UND	ZEINBY	SHT	R\$ 29,88	R\$ 597,60	R\$ 56,68	R\$ 1.133,60	47,28	R\$ 26,80
Descrição: SHORTS JEANS INFANTIL MENINA CORES VARIADAS (5 AO 10)										
34	20,00	UND	ZEINBY	SHT	R\$ 41,98	R\$ 839,60	R\$ 56,68	R\$ 1.133,60	25,94	R\$ 14,70
Descrição: SHORTS JEANS INFANTIL MENINA CORES VARIADAS (11 A16)										
37	30,00	UND	ZEINBY	VT	R\$ 29,98	R\$ 899,40	R\$ 73,85	R\$ 2.215,50	59,40	R\$ 43,87
Descrição: VESTIDO MALHA DE ALGODÃO MANGA CURTA CORES VARIADAS. TAMANHO VARIADO										
39	30,00	UND	ZEINBY	BL	R\$ 19,98	R\$ 599,40	R\$ 55,50	R\$ 1.665,00	64,00	R\$ 35,52
Descrição: BLUSA FEMININA MANGA CURTA E GOLA REDONDA POLIESTER C/ ALGODÃO P										
40	80,00	UND	ZEINBY	SHT	R\$ 19,88	R\$ 1.590,40	R\$ 39,77	R\$ 3.181,60	50,01	R\$ 19,89
Descrição: SHORT MENINO TACTEL CORES VARIADAS DIVERSOS TAMANHOS										
Subtotal Adjudicado R\$ 13.388,36						Subtotal Orçado: R\$ 22.904,23		41,5463 %		R\$ 9.515,87

Fornecedor : PAPELARIA ARCO IRIS EIRELI - 07.648.813/0001-31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	30,00	UND	BATUTA	BATUTA	R\$ 5,00	R\$ 150,00	R\$ 27,01	R\$ 810,30	81,49	R\$ 22,01
Descrição: CAMISA INFANTIL MENINO EM MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS - diversos tamanhos										
14	10,00	UND	BATUTA	BATUTA	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 31,55	R\$ 315,50	61,97	R\$ 19,55
Descrição: BERMUDAS MOLETINHO INFANTIL (2 AO 6) CORES VARIADAS										
15	10,00	UND	BATUTA	BATUTA	R\$ 13,00	R\$ 130,00	R\$ 38,72	R\$ 387,20	66,43	R\$ 25,72
Subtotal Adjudicado R\$ 1.576,80						Subtotal Orçado: R\$ 4.447,71		64,5480 %		R\$ 2.870,91



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> BERMUDAS MOLETINHO INFANTIL (7AO 11) CORES VARIADAS										
91	5,00	UND	BERON	BERON	R\$ 75,00	R\$ 375,00	R\$ 132,01	R\$ 660,05	43,19	R\$ 57,01
<b>Descrição:</b> PANELA ALUMINIO BATIDO CAPAC. 24 LTS COM TAMPA. AS ALÇAS NÃO PODEM CONTER MADEIRA.										
92	5,00	UND	BERON	BERON	R\$ 45,00	R\$ 225,00	R\$ 101,52	R\$ 507,60	55,67	R\$ 56,52
<b>Descrição:</b> PANELA ALUMINIO COM TAMPA COM CAPACIDADE DE 05 LITROS. AS ALÇAS NÃO PODEM CONTER MADEIRA.										
99	5,00	UND	BERON	BERON	R\$ 38,00	R\$ 190,00	R\$ 83,87	R\$ 419,35	54,69	R\$ 45,87
<b>Descrição:</b> FRIGIDEIRA TEFLON C/ CABO 25CMX18CM O CABO NÃO PODE CONTER MADEIRA										
109	3,00	UND	GIGA	GIGA	R\$ 45,00	R\$ 135,00	R\$ 131,80	R\$ 395,40	65,86	R\$ 86,80
<b>Descrição:</b> CESTO LIXEIRA BASCULANTE 20 LITROS EM PLÁSTICO REFORÇADA DIMENSÕES: 340 X 400MM (DIÂMETRO X ALTURA) CORES VARIADAS										
112	3,00	UND	GIGA	GIGA	R\$ 12,00	R\$ 36,00	R\$ 65,52	R\$ 196,56	81,68	R\$ 53,52
<b>Descrição:</b> ESCORREDOR PLÁSTICO DE MACARRÃO COM CABO, MULTIUSO ALTURA: 90CM LARGURA: 23CM COMPRIMENTO: 35,5CM										
116	2,00	UND	BERON	BERON	R\$ 7,90	R\$ 15,80	R\$ 39,11	R\$ 78,22	79,80	R\$ 31,21
<b>Descrição:</b> COLHER PARA ARROZ EM AÇO INOX										
119	2,00	UND	CIV	CIV	R\$ 38,00	R\$ 76,00	R\$ 70,32	R\$ 140,64	45,96	R\$ 32,32
<b>Descrição:</b> JARRA EM AÇO INOX 1.8L PARA SERVIR SUCOS										
123	1,00	UND	PLASUTIL	PLASUTIL	R\$ 28,00	R\$ 28,00	R\$ 345,30	R\$ 345,30	91,89	R\$ 317,30
<b>Descrição:</b> MINI PROCESSADOR ALIMENTOS MANUAL TRITURADOR CORTADOR										
124	1,00	UND	BERON	BERON	R\$ 48,00	R\$ 48,00	R\$ 104,52	R\$ 104,52	54,08	R\$ 56,52
<b>Descrição:</b> CHALEIRA DE ALUMÍNIO POLIDO, COM CORPO E TAMPA EM ALUMÍNIO POLIDO, COM ALÇA COM CAPACIDADE DE 2 LITROS										
125	1,00	UND	BERON	BERON	R\$ 48,00	R\$ 48,00	R\$ 87,07	R\$ 87,07	44,87	R\$ 39,07
<b>Descrição:</b> CUSCUZEIRA GRANDE DE ALUMÍNIO N°30										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.576,80	Subtotal Orçado: R\$ 4.447,71		64,5480 %	R\$ 2.870,91	

Fornecedor : HF ATACADISTA E SERVICOS LTDA - 45.634.019/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	10,00	UND	KIDS	KIDS	R\$ 14,00	R\$ 140,00	R\$ 35,73	R\$ 357,30	60,82	R\$ 21,73
<b>Descrição:</b> PIJAMA INFANTIL MENINA EM MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS (6 AO 14)										
					Subtotal Adjudicado R\$ 13.414,72	Subtotal Orçado: R\$ 23.383,20		42,6309 %	R\$ 9.968,48	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
45	100,00	UND	MANUZINHA	MANUZINHA	R\$ 7,48	R\$ 748,00	R\$ 8,35	R\$ 835,00	10,42	R\$ 0,87
<b>Descrição:</b> CUECA BOXER MICROFIBRA MASCULINA P										
46	100,00	UND	MANUZINHA	MANUZINHA	R\$ 7,90	R\$ 790,00	R\$ 12,53	R\$ 1.253,00	36,95	R\$ 4,63
<b>Descrição:</b> CUECA BOXER MICROFIBRA MASCULINA M										
47	100,00	UND	MANUZINHA	MANUZINHA	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 13,89	R\$ 1.389,00	49,60	R\$ 6,89
<b>Descrição:</b> CUECA BOXER MICROFIBRA MASCULINA G										
48	50,00	UND	MANUZINHA	MANUZINHA	R\$ 3,20	R\$ 160,00	R\$ 3,81	R\$ 190,50	16,01	R\$ 0,61
<b>Descrição:</b> CALCINHA INFANTIL EM ALGODÃO MODELO BÁSICO P										
49	50,00	Conj.	MANUZINHA	MANUZINHA	R\$ 3,15	R\$ 157,50	R\$ 3,75	R\$ 187,50	16,00	R\$ 0,60
<b>Descrição:</b> CALCINHA INFANTIL EM ALGODÃO MODELO BÁSICO M										
50	50,00	UND	MANUZINHA	MANUZINHA	R\$ 4,25	R\$ 212,50	R\$ 4,96	R\$ 248,00	14,31	R\$ 0,71
<b>Descrição:</b> CALCINHA INFANTIL EM ALGODÃO MODELO BÁSICO G										
51	50,00	UND	MANUZINHA	MANUZINHA	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 6,77	R\$ 338,50	40,92	R\$ 2,77
<b>Descrição:</b> CALCINHA TEEN MENINA COM ALGODÃO P										
52	50,00	UND	MANUZINHA	MANUZINHA	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 8,25	R\$ 412,50	39,39	R\$ 3,25
<b>Descrição:</b> CALCINHA TEEN MENINA COM ALGODÃO M										
53	50,00	UND	MANUZINHA	MANUZINHA	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 9,54	R\$ 477,00	37,11	R\$ 3,54
<b>Descrição:</b> CALCINHA TEEN MENINA COM ALGODÃO G										
55	24,00	UND	TRIFFIL	TRIFFIL	R\$ 2,00	R\$ 48,00	R\$ 4,05	R\$ 97,20	50,62	R\$ 2,05
<b>Descrição:</b> MEIA BEBÊ RN MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS										
56	24,00	UND	TRIFFIL	TRIFFIL	R\$ 4,00	R\$ 96,00	R\$ 6,00	R\$ 144,00	33,33	R\$ 2,00
<b>Descrição:</b> MEIAS INFANTIL FEMININA MALHA DE ALGODÃO-CORES VARIADAS (15 AO 19)										
57	24,00	UND	TRIFFIL	TRIFFIL	R\$ 4,00	R\$ 96,00	R\$ 5,98	R\$ 143,52	33,11	R\$ 1,98
<b>Descrição:</b> MEIAS INFANTIL FEMININA MALHA DE ALGODÃO-CORES VARIADAS (19 AO 23)										
58	24,00	UND	TRIFFIL	TRIFFIL	R\$ 5,00	R\$ 120,00	R\$ 7,03	R\$ 168,72	28,88	R\$ 2,03
<b>Descrição:</b> MEIAS INFANTIL FEMININA MALHA DE ALGODÃO-CORES VARIADAS (27 AO 31)										
59	24,00	UND	TRIFFIL	TRIFFIL	R\$ 5,00	R\$ 120,00	R\$ 9,22	R\$ 221,28	45,77	R\$ 4,22
<b>Descrição:</b> MEIAS INFANTIL FEMININA MALHA DE ALGODÃO-CORES VARIADAS (34 AO 37)										
60	24,00	UND	TRIFFIL	TRIFFIL	R\$ 5,00	R\$ 120,00	R\$ 11,43	R\$ 274,32	56,26	R\$ 6,43
Subtotal Adjudicado R\$ 13.414,72									Subtotal Orçado: R\$ 42.630,9	
									R\$ 9.968,48	
									%	

*[Handwritten Signature]*



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição: MEIAS INFANTIL FEMININA MALHA DE ALGODÃO-CORES VARIADAS- (37 AO 40)</b>										
61	24,00	UND	TRIFFIL	TRIFFIL	R\$ 5,00	R\$ 120,00	R\$ 7,50	R\$ 180,00	33,33	R\$ 2,50
<b>Descrição: MEIAS INFANTIL MASCULINA EM MALHA DE ALGODÃO-CORES VARIADAS (15 AO 19)</b>										
62	24,00	Conj.	TRIFFIL	TRIFFIL	R\$ 5,00	R\$ 120,00	R\$ 6,55	R\$ 157,20	23,66	R\$ 1,55
<b>Descrição: MEIAS INFANTIL MASCULINA EM MALHA DE ALGODÃO-CORES VARIADAS (19 AO 23)</b>										
63	24,00	UND	TRIFFIL	TRIFFIL	R\$ 5,00	R\$ 120,00	R\$ 6,55	R\$ 157,20	23,66	R\$ 1,55
<b>Descrição: MEIAS INFANTIL MASCULINA EM MALHA DE ALGODÃO-CORES VARIADAS (34 AO 37)</b>										
64	24,00	UND	TRIFFIL	TRIFFIL	R\$ 5,00	R\$ 120,00	R\$ 6,55	R\$ 157,20	23,66	R\$ 1,55
<b>Descrição: MEIAS INFANTIL MASCULINA EM MALHA DE ALGODÃO-CORES VARIADAS (34 AO 37)</b>										
65	24,00	UND	TRIFFIL	TRIFFIL	R\$ 5,00	R\$ 120,00	R\$ 6,55	R\$ 157,20	23,66	R\$ 1,55
<b>Descrição: MEIAS INFANTIL MASCULINA EM MALHA DE ALGODÃO-CORES VARIADAS (37AO 40)</b>										
66	24,00	UND	TRIFFIL	TRIFFIL	R\$ 4,50	R\$ 108,00	R\$ 5,00	R\$ 120,00	10,00	R\$ 0,50
<b>Descrição: MEIAS SAPATILHA SOQUETE MASCULINA EM MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS (34 AO 37)</b>										
67	24,00	UND	TRIFFIL	TRIFFIL	R\$ 4,00	R\$ 96,00	R\$ 5,57	R\$ 133,68	28,19	R\$ 1,57
<b>Descrição: MEIAS SAPATILHA SOQUETE FEMININA EM MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS (34 AO 37)</b>										
70	40,00	UND	TRIALEX	TRIALEX	R\$ 27,95	R\$ 1.118,00	R\$ 61,33	R\$ 2.453,20	54,43	R\$ 33,38
<b>Descrição: LENÇOL - CAMA SOLTEIRO AVULSO COM ELÁSTICO EM TODA A EXTREMIDADE 100% ALGODÃO</b>										
71	20,00	UND	TRIALEX	TRIALEX	R\$ 25,85	R\$ 517,00	R\$ 98,11	R\$ 1.962,20	73,65	R\$ 72,26
<b>Descrição: JOGO DE LENÇOL COM ELÁSTICO E FRONHA SOLTEIRO AVULSO 100% ALGODÃO</b>										
72	20,00	UND	TRIALEX	TRIALEX	R\$ 23,95	R\$ 479,00	R\$ 96,32	R\$ 1.926,40	75,13	R\$ 72,37
<b>Descrição: JOGO DE LENÇOL E FRONHA SOLTEIRO 100% ALGODÃO</b>										
73	10,00	UND	TRIALEX	TRIALEX	R\$ 38,85	R\$ 388,50	R\$ 40,77	R\$ 407,70	4,71	R\$ 1,92
<b>Descrição: MANTA COBERTOR MICROFIBRA SOLTEIRO SOFT ANTI ALÉRGICA</b>										
74	30,00	UND	TRIALEX	TRIALEX	R\$ 12,85	R\$ 385,50	R\$ 41,47	R\$ 1.244,10	69,01	R\$ 28,62
<b>Descrição: TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO FELPUDA CORES VARIADAS</b>										
75	20,00	Conj.	TRIALEX	TRIALEX	R\$ 5,95	R\$ 119,00	R\$ 15,62	R\$ 312,40	61,91	R\$ 9,67
<b>Descrição: TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO FELPUDA CORES VARIADAS</b>										
76	10,00	UND	TRIALEX	TRIALEX	R\$ 6,95	R\$ 69,50	R\$ 8,05	R\$ 80,50	13,66	R\$ 1,10
					Subtotal Adjudicado R\$ 13.414,72		Subtotal Orçado: R\$ 23.383,20		42,8309 %	R\$ 9.968,48

*[Handwritten Signature]*

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FRONHA AVULSA PARA TRAVESSEIRO 140 FIOS 100% POLIÉSTER/MICROFIBRA										
77	10,00	UND	TRIALEX	TRIALEX	R\$ 26,90	R\$ 269,00	R\$ 28,00	R\$ 280,00	3,93	R\$ 1,10
Descrição: CAPA PARA PROTEÇÃO DE COLCHÃO SOLTEIRO EM POLIÉSTER COM ZÍPER										
78	5,00	UND	TRIALEX	TRIALEX	R\$ 45,00	R\$ 225,00	R\$ 46,29	R\$ 231,45	2,79	R\$ 1,29
Descrição: KIT BERÇO 12 PEÇAS 140 FIOS, 100% ALGODÃO										
79	3,00	UND	TRIALEX	TRIALEX	R\$ 88,75	R\$ 266,25	R\$ 124,09	R\$ 372,27	28,48	R\$ 35,34
Descrição: CORTINA PARA QUARTO TECIDO OXFORD COM VARÃO E COM ILHÓS										
80	2,00	UND	TRIALEX	TRIALEX	R\$ 47,95	R\$ 95,90	R\$ 51,14	R\$ 102,28	6,24	R\$ 3,10
Descrição: TAPETE SALA 2,00 X 1,50 SEM PELO										
81	5,00	UND	TRIALEX	TRIALEX	R\$ 25,95	R\$ 129,75	R\$ 29,11	R\$ 145,55	10,86	R\$ 3,16
Descrição: TAPETE PORTA DE ENTRADA 40CMX60CM										
82	5,00	UND	TRIALEX	TRIALEX	R\$ 38,85	R\$ 194,25	R\$ 40,88	R\$ 204,40	4,97	R\$ 2,03
Descrição: MOSQUITEIRO PARA BELICHE TECIDO RENDA										
83	2,00	UND	TRIALEX	TRIALEX	R\$ 34,50	R\$ 69,00	R\$ 113,30	R\$ 226,60	69,55	R\$ 78,80
Descrição: MOSQUITEIRO DE TETO TRANSPASSADO PARA BERÇO TECIDO RENDA										
84	2,00	UND	TRIALEX	TRIALEX	R\$ 28,00	R\$ 56,00	R\$ 28,27	R\$ 56,54	0,96	R\$ 0,27
Descrição: CAPA PROTETOR PARA SOFÁ 2 E 3 LUGARES MICROFIBRA										
85	3,00	UND	TRIALEX	TRIALEX	R\$ 55,95	R\$ 167,85	R\$ 88,00	R\$ 264,00	36,42	R\$ 32,05
Descrição: TOALHA DE MESA 6 LUGARES IMPERMEÁVEL E TÉRMICA										
86	10,00	UND	WINTH	WINTH	R\$ 38,95	R\$ 389,50	R\$ 65,17	R\$ 651,70	40,23	R\$ 26,22
Descrição: MOCHILA BOLSA ESCOLAR REFORÇADA IMPERMEÁVEL MASCULINO										
87	10,00	UND	WINTH	WINTH	R\$ 38,95	R\$ 389,50	R\$ 65,17	R\$ 651,70	40,23	R\$ 26,22
Descrição: MOCHILA BOLSA ESCOLAR REFORÇADA IMPERMEÁVEL FEMININA										
88	10,00	Conj.	TRIALEX	TRIALEX	R\$ 24,95	R\$ 249,50	R\$ 42,63	R\$ 426,30	41,47	R\$ 17,68
Descrição: TRAVESSEIROS 70CM X 50CM, TECIDO PERCAL 160 FIOS 80% ALGODÃO 20% POLIÉSTER, ENCHIMENTO FIBRA SILICONADA										
89	20,00	UND	PLASTIL	PLASTIL	R\$ 5,00	R\$ 100,00	R\$ 6,30	R\$ 126,00	20,63	R\$ 1,30
Descrição: CABIDE PLÁSTICO ADULTO PRETO 38CM										
90	5,00	UND	ALUMÍNIO BARBOSA	ALUMÍNIO BARBOSA	R\$ 88,75	R\$ 443,75	R\$ 155,15	R\$ 775,75	42,80	R\$ 66,40
					Subtotal Adjudicado R\$ 13.414,72	Subtotal Orçado: R\$ 23.383,20		42,6309	R\$ 9.968,48	



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> PANEIA ALUMÍNIO - BATIDO TIPO CAÇAROLA COM TAMPA. CAPACIDADE: 30 LITROS.										
93	2,00	UND	TÉRMICA	TÉRMICA	R\$ 89,95	R\$ 179,90	R\$ 91,96	R\$ 183,92	2,19	R\$ 2,01
<b>Descrição:</b> GARRAFA TÉRMICA. CAPACIDADE 2 LITROS, REVESTIMENTO EXTERNO EM INOX COM AMPOLA DE VIDRO, MEDIDAS APROX. 32 CM DE ALTURA E 12 CM DE DIÂMETRO.										
94	2,00	UND	ALUMÍNIO BARBOSA	ALUMÍNIO BARBOSA	R\$ 97,95	R\$ 195,90	R\$ 161,13	R\$ 322,26	39,21	R\$ 63,18
<b>Descrição:</b> PANEIA DE PRESSÃO - ALUMÍNIO, RESISTENTE, COM VÁLVULA DE SILICONE, CABOS ESPECIAIS RESISTENTE À ALTAS TEMPERATURAS E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, COM CAPACIDADE DE 07 LITROS.										
95	5,00	UND	PLASTIL	PLASTIL	R\$ 6,95	R\$ 34,75	R\$ 13,35	R\$ 66,75	47,94	R\$ 6,40
<b>Descrição:</b> PENEIRA PLÁSTICA FEITA DE MATERIAL REFORÇADO COM CABO. DIÂMETRO DE 30 CM										
96	30,00	UND	PLASTIL	PLASTIL	R\$ 3,85	R\$ 115,50	R\$ 4,07	R\$ 122,10	5,41	R\$ 0,22
<b>Descrição:</b> PRATO PLÁSTICO, PRODUZIDO EM POLIPROPILENO, LISO NAS PARTES COM FORMATO INTERNO ARREDONDADO, INQUEBRÁVEL INDEFORMÁVEL, ATÓXICO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 600 ML, ALTURA MÍNIMA DE 30MM, DIÂMETRO EXTERNO DE 200MM.										
97	2,00	UND	PLASTIL	PLASTIL	R\$ 15,00	R\$ 30,00	R\$ 42,57	R\$ 85,14	64,76	R\$ 27,57
<b>Descrição:</b> TABUA DE CORTE 26 X 40 X 0,9 MM EM PLASTICO NA COR BRANCA.										
101	2,00	Conj.	ALUMÍNIO BARBOSA	ALUMÍNIO BARBOSA	R\$ 34,30	R\$ 68,60	R\$ 35,81	R\$ 71,62	4,22	R\$ 1,51
<b>Descrição:</b> BANDEJA GRANDE INOX COM ALÇA 36CM										
102	1,00	UND	FERROX	FERROX	R\$ 137,95	R\$ 137,95	R\$ 212,44	R\$ 212,44	35,06	R\$ 74,49
<b>Descrição:</b> MESA DE PASSAR ROUPA MODELO COMPACT TAMPO E PORTA FERRO										
103	1,00	UND	ALUMÍNIO BARBOSA	ALUMÍNIO BARBOSA	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$ 56,81	R\$ 56,81	3,19	R\$ 1,81
<b>Descrição:</b> ASSADEIRA DE ALUMINIO RETANGULAR 37 CM X 25 CM - KIT COM 4 PEÇAS										
104	3,00	UND	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 8,45	R\$ 25,35	R\$ 9,99	R\$ 29,97	15,42	R\$ 1,54
<b>Descrição:</b> FACA DE MESA EM ACO INOX -15 CM COM CABO BRANCO PLASTICO. CORTE LEGUMES										
105	6,00	UND	PLASTIL	PLASTIL	R\$ 95,45	R\$ 572,70	R\$ 98,21	R\$ 589,26	2,81	R\$ 2,76
<b>Descrição:</b> CAIXA ORGANIZADORA MULTIUSO RESISTENTE TRANSPARENTE 60 LITROS										
106	3,00	UND	PLASTIL	PLASTIL	R\$ 25,95	R\$ 77,85	R\$ 31,59	R\$ 94,77	17,85	R\$ 5,64
<b>Descrição:</b> BACIA GRANDE PLÁSTICA CANELADA 32 LITROS										
107	10,00	UND	PLASTIL	PLASTIL	R\$ 17,45	R\$ 174,50	R\$ 19,39	R\$ 193,90	10,01	R\$ 1,94
<b>Descrição:</b> BALDE PLÁSTICO DE 20 LITROS COM ALÇA DE METAL CORES DIVERSAS										
108	10,00	UND	PLASTIL	PLASTIL	R\$ 9,85	R\$ 98,50	R\$ 10,72	R\$ 107,20	8,12	R\$ 0,87
<b>Descrição:</b> BALDE PLÁSTICO DE 12 LITROS COM ALÇA DE METAL CORES DIVERSAS										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
113	5,00	UND	PLASTIL	PLASTIL	R\$ 10,00	R\$ 50,00	R\$ 10,19	R\$ 50,95	1,86	R\$ 0,19
<b>Descrição:</b> VASILHA C/ TAMPA 5LTS PLASTICA, COMPOSTA DE MATERIAL RESISTENTE EM FORMATO QUADRADO.										
114	5,00	Conj.	PLASTIL	PLASTIL	R\$ 14,30	R\$ 71,50	R\$ 16,71	R\$ 83,55	14,42	R\$ 2,41
<b>Descrição:</b> VASILHA C/ TAMPA 5LTS PLASTICA, COMPOSTA DE MATERIAL RESISTENTE EM FORMATO RETANGULAR										
115	2,00	UND	ALUMINIO BARBOSA	ALUMINIO BARBOSA	R\$ 24,30	R\$ 48,60	R\$ 25,61	R\$ 51,22	5,12	R\$ 1,31
<b>Descrição:</b> CONCHA GRANDE EM AÇO INOX										
117	6,00	UND	ALUMINIO BARBOSA	ALUMINIO BARBOSA	R\$ 11,20	R\$ 67,20	R\$ 12,53	R\$ 75,18	10,61	R\$ 1,33
<b>Descrição:</b> COLHERES DE PAU, TAMANHOS VARIADAOS										
118	1,00	UND	ALUMINIO BARBOSA	ALUMINIO BARBOSA	R\$ 97,95	R\$ 97,95	R\$ 118,28	R\$ 118,28	17,19	R\$ 20,33
<b>Descrição:</b> ESCORREDOR DE LOUÇA INOX, TAMANHO GRANDE										
120	5,00	UND	ALUMINIO BARBOSA	ALUMINIO BARBOSA	R\$ 9,60	R\$ 48,00	R\$ 10,10	R\$ 50,50	4,95	R\$ 0,50
<b>Descrição:</b> KIT POTE PLÁSTICO 5 PEÇAS PORTA MANTIMENTOS P/ ALIMENTOS COZINHA										
121	4,00	UND	ALUMINIO BARBOSA	ALUMINIO BARBOSA	R\$ 4,88	R\$ 19,52	R\$ 10,87	R\$ 43,48	55,11	R\$ 5,99
<b>Descrição:</b> PORTA TEMPERO E CONDIMENTOS EM PLASTICO, 100ML										
122	1,00	UND	PLASTIL	PLASTIL	R\$ 5,17	R\$ 5,17	R\$ 11,04	R\$ 11,04	53,17	R\$ 5,87
<b>Descrição:</b> SALEIRO DE COZINHA PLÁSTICO COM TAMPA, CAPACIDADE: 500ML										
126	1,00	UND	PLASTIL	PLASTIL	R\$ 5,00	R\$ 5,00	R\$ 5,83	R\$ 5,83	14,24	R\$ 0,83
<b>Descrição:</b> LIXEIRA DE PIA DE PLÁSTICO C/ TAMPA BASCULANTE 3, L										
127	1,00	Conj.	ALUMINIO BARBOSA	ALUMINIO BARBOSA	R\$ 16,97	R\$ 16,97	R\$ 19,75	R\$ 19,75	14,08	R\$ 2,78
<b>Descrição:</b> RALADOR 4 FACES COM ALÇACOMPIMENTO 15CM X LARGURA 12 CM X ALTURA 19,5 CM.										
128	1,00	UND	ALUMINIO BARBOSA	ALUMINIO BARBOSA	R\$ 34,56	R\$ 34,56	R\$ 36,42	R\$ 36,42	5,11	R\$ 1,86
<b>Descrição:</b> RELÓGIO DE PAREDE 24CM PLÁSTICO REDONDO										
Subtotal Adjudicado R\$ 13.414,72							Subtotal Orçado: R\$ 23.383,20		42,6309 %	R\$ 9.968,48

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

*[Handwritten Signature]*

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
98	2,00	UND	VISANO	VISANO	R\$ 11,20	R\$ 22,40	R\$ 18,23	R\$ 36,46	38,56	R\$ 7,03

Descrição: ESPREMEDOR DE ALHO EM ALUMINIO

110	2,00	UND	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	R\$ 21,90	R\$ 43,80	R\$ 75,51	R\$ 151,02	71,00	R\$ 53,61
-----	------	-----	------------	------------	-----------	-----------	-----------	------------	-------	-----------

Descrição: CESTO PLÁSTICO TIPO BALDE 20 LITROS COM TAMPA

Subtotal Adjudicado R\$ 66,20      Subtotal Orçado: R\$ 187,48      64,6895 %      R\$ 121,28

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
100	10,00	UND	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 11,00	R\$ 110,00	R\$ 16,48	R\$ 164,80	33,25	R\$ 5,48

Descrição: BALDE PLASTICO 10 LITROS CONFECCIONADO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO RESISTENTE

Subtotal Adjudicado R\$ 110,00      Subtotal Orçado: R\$ 164,80      33,2524 %      R\$ 54,80

### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 37.160,08	R\$ 65.288,08	43,0829 %	28.128,00

Pacatuba-SE, 28 de Junho de 2023

  
**STELLA PEREIRA DOS SANTOS E SILVA**  
 Pregoeira Oficial